ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
jsfo б7/^

г. Тюмень

Об участии образовательных организаций
в общероссийской оценке по модели PISA в октябре 2023 года

В соответствии с письмом ФГБУ «ФИОКО» от 18.08.2023 №02-23/818 «Об
проведении общероссийской и региональной оценки по модели PISA в 2023
году» приказом Департамента образования и науки Тюменской области от
01.09.2023 №929/ОД от 01.09.2023 «О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся в первом полугодии 2023-2024 учебного года»

п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить проведение общероссийской оценки по модели PISA
(далее -  общероссийская оценка) в установленные сроки в следующих
образовательных организациях:

- МАОУ Абатская средняя общеобразовательная школа №1 Абатского
муниципального района;
- МАОУ Заводоуковсковская средняя общеобразовательная школа №2
Заводоуковского городского округа;
- ГАОУ ТО «Физико-математическая школа»;
- МАОУ лицей №81 города Тюмени.
2. Определить региональным оператором проведения общероссийской

оценки ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт
развития регионального образования»:

- Центр оценочных процедур управления оценки качества образования в
части организационно-технического сопровождения;
- Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогов в части методического сопровождения.
3. Региональному оператору проведения общероссийской оценки:

обеспечить техническое, организационное, информационное и
методическое сопровождение оценочной процедуры;
- организовать взаимодействие с муниципальными органами управления
образованием и образовательными организациями;
- обеспечить контроль за своевременностью внесения сведений в
федеральную информационную систему оценки качества образования
(далее -  ФИС ОКО).
4. Отделу общего и дошкольного образования довести настоящий приказ

до сведения руководителей муниципальных органов управления
образованием, образовательных организаций, подведомственных
Департаменту образования и науки Тюменской области.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
- довести настоящий приказ до сведения образовательных организаций -
участников общероссийской оценки;
- организовать проведение необходимых мероприятий, указанных в плане-
графике проведения общероссийской оценки, размещенном в личном
кабинете образовательных организаций в ФИС ОКО;
- взять под личный контроль проведение подготовительных мероприятий и
педагогическое сопровождение педагогов и обучающихся;
- обеспечить контроль своевременности полноты и достоверности
внесения сведений в ФИС ОКО.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника управления организации образовательно-воспитательного
процесса.

Директор департамента Д.Н. Горковец

2